
 

Página 1 de 3 

 

 

 

 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE APRUEBA LA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA INGRESO EN EL CUERPO DE 

CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS, CONVOCADO POR 

ORDEN DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2022, Y POR LA QUE SE REGULA LA 

COMPOSICIÓN DE LAS LISTAS DE INTERINIDAD EN ESTE CUERPO PARA EL 

CURSO 2022-2023.  

 

Por Orden de 20 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación (BORM del 23 

de septiembre), se establecieron las bases reguladoras y la convocatoria del procedimiento 

selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, y por la 

que se regula la composición de las listas de interinidad en este cuerpo para el curso 2022-

2023. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 17 de la citada Orden, la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación dictará resolución declarando aprobadas las 

listas provisionales de admitidos y excluidos, ordenadas por especialidades, en su virtud 

esta Dirección General: 

 M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 2 de 3 
 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de los aspirantes admitidos en el procedimiento 

selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, 

convocado por Orden de 20 de septiembre de 2022, ordenados por especialidades que se 

relacionan en el anexo I. 

 

SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de los aspirantes excluidos del procedimiento, 

ordenados alfabéticamente, con indicación de la causa de exclusión, que se relacionan en el 

anexo II.  

 

TERCERO.-  En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la citada Orden de 20 de 

septiembre de 2022, la presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la 

Consejería de Educación, así como, a efectos meramente  informativos, en la página web: 

www.carm.es/educacion. 

  

 Con la presente publicación se considera efectuada la correspondiente notificación a los 

interesados, a los efectos que dispone el artículo 45.1b de la Ley 39/2015. 

 

CUARTO.-  Los aspirantes dispondrán de un plazo de díez días hábiles, contados a partir 

del siguiente a la publicación en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, para 

poder subsanar el defecto que haya motivado su exclusión, así como los errores 

consignados en sus datos personales, de acuerdo con lo establecido en el artículo 68.1 de 

la Ley 39/2015 , de 1 de octubre. 

 

 Las subsanaciones deberán presentarse exclusivamente de forma telemática a través 

de la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (sede.carm.es) 

de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2.e) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el acceso a 

dicha sede se realizará mediante el uso de un certificado electrónico.  

 

Se podrá acceder al formulario de alegaciones a través del enlace “Realizar un trámite” 

de la sede electrónica. A continuación, introduciendo el código 1356 en el apartado 

“Registro y guía de procedimientos y servicios” se accederá al procedimiento “Oposiciones 

al Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escéncias y elaboración de las listas de 

interinos en este cuerpo”.  M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 3 de 3 
 

 

 

A través del apartado “Presentación de solicitudes” se accederá al formulario 

seleccionando el trámite “Alegaciones anteriores al trámite de audiencia (artículo 76)”.  

 

En dicho formulario podrán seleccionar “Número de registro” como “Tipo de referencia”, 

consignando como “Código de registro” el número de registro que figura en el pie de página 

del justificante de la solicitud de participación presentada en los procedimientos selectivos.  

 

Se adjuntará, de forma electrónica y en formato pdf cuanta documentación justificativa 

se considere oportuna en relación a la alegación realizada. 

 

A los interesados que, en su caso, no subsanen la falta o acompañen los documentos 

preceptivos, se les tendrá por desistidos de su participación en el procedimiento. 

 

 

documento firmado electrónicamente margen 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

EVALUACIÓN 

Víctor Javier Marín Navarro 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 006 CANTO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

CASAS VAZQUEZ MARTA ***7634**1

FERNANDEZ ALCAZAR ANA MARIA ***2867**2

GARCIA QUINTERO SONIA ***7338**3

GARRES CARBONELL MARIA CONSUELO ***1705**4

GOMEZ GONZALEZ BEGOÑA ***6022**5

IRISARRI MARTINEZ NOEMI ***3699**6

LLOPIZ ALVAREZ NURIA ***2506**7

LOZANO SANCHEZ CARMEN ISABEL ***9678**8

MARTINEZ GIL PABLO ***5321**9

PAEZ MARTINEZ MARIA DEL PILAR ***0341**10

ROMO LLORET JOSEFA ***0890**11

VALLALTA MARTINEZ ELENA FUENSANTA ***6179**12

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 014 CONTRABAJO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

APARICI MORENO AGUSTIN ***5502**1

ARUTYUNYAN  ANTUAN ****7841*2

FUSTER MARTINEZ ALFREDO ***5598**3

GARCIA FERNANDEZ RAQUEL ***6616**4

MARIGOMEZ ARRANZ ELENA ***5515**5

MARTIN DIAZ FRANCISCO JAVIER ***0709**6

ORENES FERNANDEZ PABLO ***1142**7

RUBIDO GONZALEZ DAMIAN ***6420**8

RUBIDO GONZALEZ IVAN ***1956**9

RUIZ GARCIA ADRIANA ***2250**10

TOVAR CARRILLO JOSE LUIS ***4069**11

ANEXO I

Listado provisional de ADMITIDOS por Especialidades

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 020 DIRECCION DE CORO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ABELLAN DE LA ROSA CRISTOBAL VOGUMIL ***6337**1

CALZADA PEÑA RODRIGO ***7689**2

CARRILLO CASTELLON BIENVENIDO ***0094**3

GAMON OLMO FRANCESC ***9933**4

LUDEÑA LOPEZ DOROTEO ***0998**5

MONDEJAR CABALLERO JAVIER ***8964**6

ORTIZ REMACHA CRISTIAN NICOLAS ***3995**7

PELLICER COLOMA RAQUEL ***5247**8

QUETGLES ROCA BARTOMEU ***5636**9

SANCHEZ GOMEZ CRISTINA ***1810**10

ZAMORA LOPEZ ANA BELEN ***1752**11

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 023 DIRECCION DE ORQUESTA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ALONSO CUESTA JESUS ***6963**1

ARTES ARLANDIS FRANCISCO JAVIER ***9681**2

BERNA PIC GONZALO ***6536**3

CANO SANCHEZ VICTOR ***1854**4

DE EUSEBIO ROJAS JOSE MARIA ***2731**5

GUERRERO GONZALEZ JOSE ANTONIO ***5058**6

JUANALS MARQUEZ JAVIER ***1313**7

LECUMBERRI CAMPS IÑAKI ***8098**8

LOPEZ SANCHEZ RAUL ***4262**9

MARTINEZ CAYUELAS LEONARDO MIGUEL ***0687**10

MARTINEZ FERNANDEZ VIRGINIA ***2053**11

MONTESINOS PARRA ENRIQUE ***2111**12

PEREZ GIL JUAN BAUTISTA ***2794**13

QUINTAS MELERO BORJA ***4578**14

RINCON ORTEGA IGNACIO ***1057**15

SANZ VILA JOSE JAVIER ***6573**16

VAQUERIZO MOLLA OSCAR ***0262**17

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 032 FLAUTA TRAVESERA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

BERBIS LOPEZ JAVIER ***0140**1

BURGOS ARAGON ALICIA ***3385**2

CARRASCO CONEJERO ISABEL MARIA ***1220**3

DIAZ ESQUIVA RAQUEL ***8550**4

FERNUNSON RAMPOLDI LUCIANA ***1361**5

FRANCO VIDAL ELENA TATIANA ***7856**6

GABARRON DEL TORO IRENE ***0339**7

GARCIA MARIN ANA ***1902**8

GONZALEZ LOPEZ MIRTA ***6138**9

MARIN CONESA ISABEL ***5006**10

MARTINEZ CASAÑ DAVID ***7701**11

MICHAVILA PENALBA JOAQUIN ***9946**12

MUELA MORA DIANA ***9354**13

NICOLAS VERA ELVIRA ***9088**14

NUEZ CEBOLLADA ANTONIO ANGEL ***2622**15

SANCHEZ RUBIO AGUSTIN ***3803**16

SANTONJA LOPEZ ISMAEL ***8366**17

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 061 IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

CAMPO IBAÑEZ JESUS ***5067**1

PINO FALCON PABLO ***1203**2

VILLALBA VALDIVIESO ISAAC ***2193**3

YAÑEZ CARBALLEIRA JOSE MANUEL ***9225**4

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 077 VIOLA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ANDREU RODRIGUEZ M. NELIDA ***0036**1

ASENSIO LOPEZ MARTA ***9710**2

BERCOVICH AVNER CECILIA ***6160**3

CALABUIG PALAU ALICIA ***8184**4

MAYORDOMO MARIN MATIAS ***6024**5

MEJIAS ERCIA LESSTER FRANK ***2336**6

NAVARRO FERNANDEZ CARMEN MARIA ***4720**7

PASCUAL PARDO ISABEL ***0054**8

PEREZ LOPEZ PALOMA ***3399**9

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 077 VIOLA

ROCA MONTOYA PABLO ***6055**10

VALERO BETRAN ANA ***4890**11

VILLANUEVA RUIZ MARTA ***7208**12

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Listado provisional de EXCLUIDOS por especialidad

Especialidad: 006 CANTO
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

1 GARCIA VAZQUEZ, FRANCISCO ***7641** 14

2 KUBALA  , MALGORZATA AGNIESZKA ****0238* 22

Especialidad: 014 CONTRABAJO
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

3 CORDOVA ANDRES, ANA ***9200** 14

4 PENCHEVA PENCHEVA, ZLATKA ****9608* 22

Especialidad: 023 DIRECCION DE ORQUESTA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

5 HURTADO SALAZAR, HECTOR JESUS ***2517** 34

Especialidad: 032 FLAUTA TRAVESERA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

6 BRICEÑO MEZQUITA, MONTSERRAT ***4648** 14

7 MENDEZ RODRIGUEZ, LORENA ***8550** 14

Especialidad: 061 IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

8 MONDEJAR MIRA, GUILLERMO ***2335** 14

*El significado de cada uno de los códigos de las causas de exclusión se explica al final del documento

ANEXO II

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Especialidad: 077 VIOLA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

9 LOPEZ MARTINEZ, MARCOS ***5917** 03

*El significado de cada uno de los códigos de las causas de exclusión se explica al final del documento

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Causa de ExclusiónCódigo

Anexo: Relación de códigos de exclusión y forma de corrección

Corrección:

01 ASPIRANTES QUE NO POSEEN LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO PRESENTAR COPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTIDAD O PASAPORTE Y DEL DOCUMENTO DE RESIDENTE COMUNITARIO O FAMILIAR DE ESTE. EN CASO DE
NO COMUNITARIO, TARJETA DE RESIDENCIA.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO LA CORRESPONDIENTE DOCUMENTACIÓN .

Corrección:

02 ASPIRANTES QUE NO POSEEN LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO HABER APORTADO DECLARACION JURADA O
PROMESA DE LA PERSONA CON LA QUE EXISTE VÍNCULO DE PARENTESCO (MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA),
EN LA QUE DECLARE QUE NO ESTÁ SEPARADO DE DERECHO DE SU CÓNYUGE O DE QUE VIVE A SUS
EXPENSAS O ESTÁ A SU CARGO.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO DICHA DECLARACIÓN JURADA O PROMESA

Corrección:

03 NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN SEGÚN CONVOCATORIA.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO COPIA DE LA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN VALIDADA POR LA
ENTIDAD BANCARIA O JUSTIFICANTE DE HABER ABONADO LA TASA CORRESPONDIENTE
DENTRO DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES.

Corrección:

04 ASPIRANTES QUE NO POSEEN NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO HABER PRESENTADO FOTOCOPIA DEL
DOCUMENTO ACREDITATIVO DE SU NACIONALIDAD O PASAPORTE.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO FOTOCOPIA DE DICHO DOCUMENTO.

05 PRESENTAR RENUNCIA DENTRO DEL PLAZO DE SOLICITUDES

06 HABER EFECTUADO EL INGRESO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN FUERA DEL PLAZO ESTABLECIDO
EN LA CONVOCATORIA

07 ESTAR AFECTADO POR LIMITACIÓN FÍSICA O PSÍQUICA INCOMPATIBLE CON EL DESEMPEÑO DE LAS
FUNCIONES CORRESPONDIENTES AL CUERPO AL QUE OPTA.

Corrección:

08 LA CANTIDAD ABONADA NO CORRESPONDE A LO ORDENADO EN LA CONVOCATORIA

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO CERTIFICADO ACREDITATIVO DE LA REDUCCIÓN DE LA TASA O
JUSTIFICANTE DEL DEL ABONO DE LA DIFERENCIA ENTRE LO ORDENADO EN LA
CONVOCATORIA Y LO EFECTIVAMENTE ABONADO. EN ESTE ÚLTIMO CASO PARA HACER
EFECTIVO EL PAGO DEBE SOLICITARLO A LA DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO:
EDUCACION-INFORMACION@LISTAS.CARM.ES

Corrección:

09 NO CONSTAR EN LA BASE DE DATOS DEL IMAS, U ÓRGANO ANÁLOGO COMPETENTE DEL RESTO DE LAS
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, EL RECONOCIMIENTO DE LA CONDICIÓN LEGAL DE PERSONA CON
DISCAPACIDAD EN GRADO IGUAL O SUPERIOR AL 33%.

CERTIFICADO DEL IMAS O DEL ÓRGANO COMPETENTE DEL RESTO DE ADMINISTRACIONES
PÚBLICAS EN EL QUE CONSTE TENER RECONOCIDA LA CONDICIÓN LEGAL DE PERSONA CON
DISCAPACIDAD, EN GRADO IGUAL O SUPERIOR AL 33%, O JUSTIFICANTE DE ABONO. EN ESTE
ÚLTIMO CASO PARA HACER EFECTIVO EL PAGO DEBE SOLICITARLO A LA DIRECCIÓN DE
CORREO ELECTRÓNICO: EDUCACION-INFORMACION@LISTAS.CARM.ES

10 PERTENECER AL MISMO CUERPO QUE SE DESEA INGRESAR

11 NO SUPERAR O REALIZAR LA PRUEBA DEL CONOCIMIENTO DEL CASTELLANO PREVISTA EN LA ORDEN DE
CONVOCATORIA

Corrección:

12 PRESENTARSE A UN MISMO CUERPO Y ESPECIALIDAD POR DISTINTOS TURNOS DE INGRESO O ACCESO

RECLAMACIÓN INDICANDO EL TURNO POR EL QUE DESEA PARTICIPAR

Corrección:

13 ASPIRANTE QUE NO ACREDITA ESTAR EN POSESIÓN DE LA FORMACIÓN PEDAGÓGICA Y DIDÁCTICA
REQUERIDA PARA INGRESO EN EL CUERPO, A LA FINALIZACIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE

RECLAMACIÓN PRESENTANDO LA TITULACIÓN O CERTIFICADO DE ABONO DE LA TASA DE
EXPEDICIÓN DE ESTAR EN POSESIÓN DE LA FORMACION PEDAGÓGICA REQUERIDA.

Corrección:

14 ASPIRANTE QUE NO ACREDITA ESTAR EN POSESIÓN DE LA TITULACIÓN REQUERIDA PARA EL INGRESO EN EL
CUERPO, A LA FINALIZACIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES.

RECLAMACIÓN PRESENTANDO LA TITULACIÓN CORRESPONDIENTE O CERTIFICADO DE ABONO
DE LA TASA DE EXPEDICIÓN DEL TÍTULO CORREPONDIENTE.

Corrección:

15 ASPIRANTES QUE DECLARAN ESTAR EN POSESIÓN DEL CARNET JOVEN DE LA CARM Y NO LO ACREDITAN

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO FOTOCOPIA DEL CARNET JOVEN DE LA CARM VIGENTE O DEL
RESGUARDO DE ABONO DE LA TASA COMPLEMENTARIA.

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Causa de ExclusiónCódigo

Anexo: Relación de códigos de exclusión y forma de corrección

16 RECLAMACIÓN CONTRA LAS LISTAS PROVISIONALES PRESENTADA FUERA DE PLAZO

Corrección:

17 NO SER FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CUERPO AL QUE OPTA O NO DEPENDER ORGÁNICA Y
FUNCIONALMENTE DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA

RECLAMACION SOLICITANDO CAMBIO DE TURNO DE ACCESO Y, EN SU CASO, JUSTIFICANTE
DEL DEL ABONO DE LA DIFERENCIA ENTRE LO ORDENADO EN LA CONVOCATORIA Y LO
EFECTIVAMENTE ABONADO. EN ESTE ÚLTIMO CASO PARA HACER EFECTIVO EL PAGO DEBE
SOLICITARLO A LA DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO: EDUCACION-
INFORMACION@LISTAS.CARM.ES

Corrección:

18 ASPIRANTE QUE PRESENTA TITULACIÓN OBTENIDA EN EL EXTRANJERO SIN HOMOLOGAR.

RECLAMACIÓN PRESENTANDO LA HOMOLOGACIÓN CORRESPONDIENTE.

Corrección:

19 NO PRESENTAR DECLARACIÓN JURADA O PROMESA DE ASPIRANTES NO NACIONALES (ANEXO XVII), DE NO
ESTAR SOMETIDO A SANCIÓN DISCIPLINARIA O CONDENA PENAL QUE IMPIDA, EN SU ESTADO, EL ACCESO A LA
FUNCIÓN PÚBLICA, SEGÚN EL ARTÍCULO 8.4.A) DE LA ORDEN DE CONVOCATORIA.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO DICHA DECLARACIÓN JURADA O PROMESA (ANEXO XVII DE LA
ORDEN DE CONVOCATORIA)

Corrección:

20 ASPIRANTES QUE NO POSEEN LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO HABER ACREDITADO SER CÓNYUGE DE
ESPAÑOLES O DE NACIONALES DE OTROS ESTADOS MIEMBROS DE LA UNIÓN EUROPEA.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO EXPEDIDO POR LAS AUTORIDADES
COMPETENTES QUE ACREDITEN EL VÍNCULO DE PARENTESCO. DECLARACIÓN JURADA O
PROMESA DE NO ESTAR SEPARADO DE SU CÓNYUGE.

Corrección:

21 ASPIRANTE QUE NO PRESENTA LA DOCUMENTACIÓN TRADUCIDA AL CASTELLANO.

RECLAMACIÓN PRESENTANDO LA DOCUMENTACIÓN TRADUCIDA AL CASTELLANO.

Corrección:

22 NO QUEDA ACREDITADA LA CERTIFICACIÓN NEGATIVA REFERIDA A LA LEY ORGÁNICA 8/2021, DE 4 DE JUNIO DE
2021 DE PROTECCIÓN INTEGRAL A LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA FRENTE A LA VIOLENCIA

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO EL CERTIFICADO CORRESPONDIENTE.

Corrección:

23 EL TITULO APORTADO ESTÁ INCOMPLETO.

PRESENTAR TITULACIÓN COMPLETA.

Corrección:

24 LA TITULACIÓN ALEGADA NO COINCIDE CON LA APORTADA.

PRESENTAR DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA DE LA TITULACIÓN ALEGADA.

Corrección:

25 ASPIRANTE QUE NO CONSTA EN PLATAFORMA DE INTEROPERABILIDAD INSCRITO COMO DEMANDANTE DE
EMPLEO EN LA FECHA DEL PAGO DE LA TASA.

RECLAMACION ADJUNTANDO CERTIFICADO QUE ACREDITE LA SITUACION DE DESEMPLEO EN
LA FECHA DEL PAGO DE LA TASA O FOTOCOPIA DEL RESGUARDO DEL ABONO DE LA TASA
COMPLEMENTARIA.

Corrección:

26 ASPIRANTE QUE NO ACREDITA HABER ABONADO LA TASA DEL TITULO DE MASTER EN FORMACION

TITULO DE MASTER EN FORMACIÓN PEDAGOGICA O RESGUARDO DEL ABONO DE LA TASA DEL
TITULO DE MASTER EN FORMACION PEDAGOGICA.

Corrección:

27 NO ACREDITA CORRECTAMENTE LA CONDICION DE REPRESENTANTE LEGAL.

PRESENTACION DE LOS PODERES QUE ACREDITEN LA CONDICION DE REPRESENTANTE EN EL
MOMENTO DE REALIZACION DE LA INSTANCIA.

Corrección:

28 ASPIRANTE QUE NO ACREDITA, CON ANTERIORIDAD AL 01/09/2014, HABER IMPARTIDO DOCENCIA DURANTE
DOS CURSOS ACADÉMICOS O DOCE MESES

CERTIFICACIÓN DE LOS SERVICIOS PRESTADOS SUSCRITO POR EL DIRECTOR DEL CENTRO
CON LA CONFORMIDAD DE LA INSPECCION DE EDUCACIÓN (ANEXO XIX).

Corrección:

29 ASPIRANTE QUE NO ACREDITA HABER ABONADO LOS DERECHOS DE EXPEDICIÓN DEL TÍTULO REQUERIDO
PARA INGRESO EN EL CUERPO

RECLAMACION PRESENTANDO EL TÍTULO O RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER ABONADO
LOS DERECHOS PARA SU EXPEDICIÓN

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



Causa de ExclusiónCódigo

Anexo: Relación de códigos de exclusión y forma de corrección

Corrección:

30 ASPIRANTE QUE NO ACREDITA, ANTES DEL TERMINO DEL CURSO 2008-2009, HABER IMPARTIDO DOCENCIA
DURANTE DOS CURSOS ACADÉMICOS COMPLETOS, O 12 MESES, EN CENTROS PÚBLICOS O PRIVADOS DE
ENSEÑANZA REGLADA DEBIDAMENTE AUTORIZADOS.

HOJA DE SERVICIOS CERTIFICADA POR LOS JEFES DE LAS UNIDADES DE PERSONAL DE LAS
DISTINTAS ADMINISTRACIONES EDUCATIVAS. O EN SU CASO, CERTIFICACIÓN DE LOS
SERVICIOS PRESTADOS EN EL CENTRO SUSCRITO POR EL DIRECTOR DEL MISMO CON LA
CONFORMIDAD DE LA INSPECCIÓN DE EDUCACIÓN.

Corrección:

31 NO ACREDITA TENER CURSADOS 180 CRÉDITOS DE LAS ENSEÑANZAS DE PEDAGOGÍA O PSICOPEGOGÍA, CON
ANTERIORIDAD AL 1 DE OCTUBRE DE 2009, PARA LA DISPENSA DE LA POSESIÓN DEL TÍTULO DE FORMACIÓN
PEDAGÓGICA Y DIDÁCTICA.

PRESENTACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN ACADÉMICA QUE ACREDITE HABER CURSADO, AL
MENOS, LOS 180 CRÉDITOS.

Corrección:

32 ARCHIVO DAÑADO

SOLICITUD ANEXANDO EL DOCUMENTO JUSTIFICATIVO EN FORMATO PDF.

Corrección:

33 ASPIRANTES QUE NO POSEEN LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO PRESENTAR DOCUMENTO/TARJETA
RESIDENTE COMUNITARIO

SOLICITUD ADJUNTANDO DOCUMENTO/TARJETA RESIDENTE COMUNITARIO

Corrección:

34 NO CONSTA EN LA PLATAFORMA DE INTEROPERABILIDAD CLASIFICACIÓN COMO MIEMBRO DE FAMILIA
NUMEROSA,  CATEGORÍA GENERAL O ESPECIAL, RECONOCIDO Y EXPEDIDO POR LA ADMINISTRACION
CONFORME A LA NORMATIVA VIGENTE.

PRESENTAR SOLICITUD CON DOCUMENTO QUE CERTIFIQUE LA CONDICIÓN DE FAMILIA
NUMEROSA O ABONAR LA TASA CORRESPONDIENTE. EN ESTE ÚLTIMO CASO PARA HACER
EFECTIVO EL PAGO DEBE SOLICITARLO A LA DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO:
EDUCACION-INFORMACION@LISTAS.CARM.ES

Corrección:

35 EL ORGANO ADMINISTRATIVO NO HA PODIDO CONSULTAR LOS DATOS DE IDENTIDAD

PRESENTAR SOLICITUD ACOMPAÑADA DE DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD VALIDO

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

1/
20

22
 0

9:
54

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

fb
14

2-
5c

1e
-b

e9
7-

2a
4c

-0
05

05
69

b6
28

0


	ResolucionProvisionalAdmitidos yExcluidos
	Lista provisional admitidos por especialidades
	Lista Provisional de excluidos por especialidades

